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O‘ZBEKISTONDA TURIZMNI 
RIVOJLANTIRISHDA 
INVESTITSION LOYIHALARNI 
JALB QILISHNING 
IQTISODIY MEXANIZMINI 
TAKOMILLASHTIRISH
Astanov Sherzod Rustamovich
Buxoro davlat universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonda turizmni rivojlantirishda investitsion loyihalarni jalb qilishning iqtisodiy mexanizmi 
va uni takomillashtirish masalalari, turizm talabining investitsiyaga ta’siri bayon qilingan.

Kalit so‘zlar: turizm, investitsiya, mexanizm, loyiha, investitsiya nazorati, investitsion tahlil.
Аннотация: В статье рассмотрены вопросы экономического механизма привлечения инвестиционных проектов в 
развитие туризма в Узбекистане и его совершенствования, влияние туристического спроса на инвестиции.

Ключевые слова: туризм, инвестиции, механизм, проект, инвестиционный контроль, инвестиционный анализ.
Abstract: The article deals with the issues of the economic mechanism for attracting investment projects in the develop-
ment of tourism in Uzbekistan and its improvement, the impact of tourism demand on investment.

Key words: tourism, investment, mechanism, project, investment control, investment analysis.

K I R I S H
Turizm investitsiyasi loyiha asosiga turizm sohasining xususiyati ichida quyidagi izohlashni keltiramiz. 

Turizm investitsiya loyihasi mavjud turizm potensialini baholantirish, mahalliy va xorijiy turistlar talabini qar-
shilash, yangi tayyorgarlik imkoniyatlarini yaratish, mamlakatga valyuta kirishini ro‘yobga chiqarib milliy rivojla-
nishga yordamchi bo‘lish, tijoriy joyda foyda olish kabi maqsadlardan bir nechtasini ro‘yobga chiqarish yuzasidan, 
tovar va xizmatlarni ishlab chiqarib sotish uchun turizm bo‘limlarining qurilish va ishlatilishiga qaratilgan loyiha 
ishlarining yig‘indisidir1. 

Turizm sektorida investitsiya loyihalari, bevosita turizm muassasasi va korxonalari, boshqa iqtisodiy kor-
xonalardan farqli bo‘lgan ma’lum xususiyatlarga ega. Investitsiya beruvchi shaxs yoki korxonalar bilan loyiha 
tuzuvchi va baholantiruvchi mutaxassislar sektorning bosh xususiyatlarini yaqindan tanishlari, investitsiya qaro-
rlarining olinishidan ratsional harakat qilib qolmasdan, eng mos qarorlarga erishishda asosiy unsurni hosil 
qiladi. Turizm sektorining tuzilishida mavjud bo‘lgan dalillarning ko‘pchiligi yuqori saviyalarda foyda olishning 
ro‘yobga chiqishiga monelik qilmoqda. Turizm investitsiyalari ichida tunash korxonalari barqoror sarmoya 
miqdorining boshqa industriyalarga qaraganda juda ko‘p ajratiladigan investitsiyalardir. Turizm investitsiyalari-
dagi bu barqaror sarmoya qalinligi, barqaror baholar ko‘pligi, xususan, sarmoyaning rentabelligi jihatidan va 
sarmoya aylanish tezligi jihatidan ahamiyatli bir omildir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I
V.N.Sharafutdinovning ta’kidlashicha, mamlakat fuqarolarning turistik salohiyati uning rivojlanganlik dara-

jasini belgilovchi muhim mezon hisoblanadi2.
Frechtling.D. turizmning iqtisodiy ta’sirini o‘lchash va izohlash bo‘yicha tadqiqotida asosiy e’tiborni milliy 

yoki mintaqaviy (ya’ni submilliy) darajada turizmning iqtisodiy foydasini o‘lchashga qaratadi3.

1 Боголюбов В.С. Экономика туризма: Учебное пособие. для студ. ВУЗов / Боголюбов В.С., Орловская В.П. - М.: «Академия», 
2005. – 119-122 с.

2 Шарафутдинов В.Н. О смысловой нагрузке понятия «туризм» // Туризм: право и экономика. — 2005. — № 2. - 5 с.
3 Frechtling D. Assessing the Impacts of Travel and Tourism – Measuring Economic Benefits / J.R. Brent Ritchie, Charles R. Goeldner 

// Travel, Tourism and Hospitality Research: A Handbook for Managers and Researchers (J. Ritchie and C. Goeldner eds) / Chapter 
32. New York, 1994. P. 333–351.
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SKozirev V., Zorin I. va Surin A. ta’kidlashicha, “turizm o‘zi rivojlanayotgan mintaqa (yoki mamlakat) iqtisodi-

yotiga, uning iqtisodiy, ijtimoiy va gumanitar asoslariga, ya’ni turizm xizmatlari sohasiga faol ta’sir ko‘rsatishga 
qodir. Sanoat shakliga ega, yangi ish o‘rinlarini yaratadi. Yangi sohalarni rivojlantirishda kashshof va milliy 
iqtisodiyotni jadal rivojlantirish uchun katalizator bo‘lib xizmat qiladi. Milliy daromadning o‘sishi, aholi bandligi 
va mahalliy infratuzilmani rivojlantirish uchun multiplikator bo‘lib xizmat qiladi. Mahalliy aholining turmush dara-
jasini oshirish, tabiat va madaniy merosini muhofaza qilishning samarali vositasi bo‘lib xizmat qiladi”4.

Investitsion faoliyat obekti bo‘lib, yangi tashkil etilayotgan, modernizatsiya qilinayotgan asosiy fondlar va 
aylanma mablag‘lar, qimmatli qog‘ozlar, maqsadli pul qo‘yilmalar, ilmiy-texnik mahsulot, mulkning boshqa obek-
tlari, shuningdek mulk huquqlari va intellektual huquqlar hisoblanadi5.6.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Investitsiya loyihasi asosining tushunchasidan kelib chiqqan holda turizm investitsiyasi loyihasi quyidagi 

shaklda izohlanadi. Mavjud va kelgusidagi turizm talabining bir qismini qarshilash uchun, kirishuvchan va 
jamiyat foydasiga, iqtisodiy tamoyilga mos qilib tayyorlangan va formula qilingan iqtisodga turizm bilan bog‘liq 
mahsulot va xizmat taklif qilish maqsadini tashigan loyihalarga “Turizm investitsiyasi loyihasi” deyiladi. Turizm 
investitsiyasi loyihasi mavjud turizm potensialini baholantirish, mahalliy va xorijiy turist talabini qarshilash, 
yangi tayyorgarlik imkoniyatlarni yaratish, mamlakatga valyuta kirishini ro‘yobga chiqarib milliy rivojlanishga 
yordamchi bo‘lish, tijoriy joyda foyda olish kabi maqsadlardan bir nechtasini ro‘yobga chiqarish yuzasidan, 
tovar va xizmatlarni ishlab chiqarib sotish uchun turizm bo‘limlarining qurilish va ishlatilishiga qaratilgan loyiha 
ishlarining yig‘indisidir.

Turizm sektorida investitsiya loyihalari, bevosita turizm muassasasi va korxonalari, boshqa iqtisodiy 
korxonalardan farqli bo‘lgan ma’lum xususiyatlar tashiydilar. Investitsiya beruvchi shaxs yoki korxonalar bilan 
loyiha tuzuvchi va baholantiruvchi mutaxassislar sektorning bosh xususiyatlarini yaqindan tanishlari, investit-
siya qarorlarining olinishidan ratsional harakat qilib qolmasdan, eng mos qarorlarga erishishda asosiy unsurni 
hosil qiladi. Turizm sektorining tuzilishida mavjud bo‘lgan dalillarning ko‘pchiligi yuqori saviyalarda foyda olish-
likning ro‘yobga chiqishiga monelik qiladi. Turizm investitsiyalari ichida tunash korxonalari barqoror sarmoya 
miqdorining boshqa industriyalarga qaraganda juda ko‘p ajratiladigan investitsiyalardir. Turizm investitsiyalar-
idagi bu barqaror sarmoya qalinligi, barqaror baholar ko‘pligi, xususan sarmoyaning rentabelligi jihatidan va 
sarmoya aylanish tezligi jihatidan ahamiyatli bir omildir.

Turistik korxonalarda, xususan investitsiya qilingandan keyin boshqarish jarayonida, barqaror xarajatlar 
asosiy xarajatlarning 70-80% nisbatigacha ko‘tariladi. Buning asosiy sababi, energiya, ta’mirlash, personal, 
amortizatsiya, foiz va shunga o‘xshash xarajatlarning chiziq to‘liqligidan mustaqil bo‘lib davomiylik ko‘rsatishi 
kerak. Barqaror xarajatlarning yuqori bo‘lishi, rentabellik jixatidan ahamiyatli bir raqamdir va foydaga o‘tish 
nuqtasining ijro va hajmi foydalanish miqdori munosabatini og‘irlashtirmoqtadir. Turizm investitsiyasi oqimidan 
eng ahamiyatli xususiyat va kritik omil bu aloqadir.

Ahamiyatli muammo quyi tuzilmaning qaysi nisbatida turizm investitsiyasi bilan to‘g‘ridan bog‘lanishda 
bo‘lganidir. Biror turistik joy uchun qilingan havo maydonining (aeroportning) kengaytirilishi, yangi bir quruqlik 
yo‘lining qurilishi ayni vaqtda barcha mintaqa transportiga va boshqa sektorlarga foydali bo‘lmoqda. Masalan: 
turistik muassasalar kompleksi uchun ro‘yobga chiqarilgan suv va kanalizatsiya kanallaridan, kompleksning 
qurilgani joylashish nuqtasidan shahar, tuman yoki qishloq aholisi ham foydalanadi. Turistik muassasalar 
barpo qilish uchun qilingan quyi tuzilma investitsiyasi boshqa sektorlarda va qo‘shni tumanlarda ham foydal-
anilganidan turistik muassasalar qurilishi sababli ro‘yobga chiqqan quyi tuzilma investitsiyasi tannarxini faqat 
o‘sha muassasalar bilan bog‘liq qurish va u muassasalarning tannarxiga qo‘shish va tannarx hisoblarini bunga 
ko‘ra yuritish, xususan, noto‘g‘ridir. Aksincha, turistik muassasalar asosan shahar mexmonxonalari, shaxarning 
mavjud barcha quyi tuzilish imkonlaridan foydalanmoqdalar. Faqat bu foydalanish mavjud bir davlat xizmati 
investitsiyasidan foydalanish chegarasidan o‘tmaydi.

Turizm talabining investitsiyaga ta’siri, har qancha investitsiya loyihalarining tayyorlanish bosqichida bozor 
vazifalarining ichkarisida o‘rganilgan bo‘lsa ham ko‘pincha ratsional bo‘lmagan omillarga bog‘liq bo‘lgani uchun 
o‘lchanish va baholantirilish ham qiyindir. Ichki va tashqi turizm talabi faqat daromad kabi iqtisodiy omillarning 
rol o‘ynagani bir soxa bo‘lmasdan moda, ko‘rgazma, iste’mol havosi, snobizm, ijtimoiy-psixologik omillar kabi 
bir nechta omil ham turizm talabining ta’sirchisidir.

4 Козырев В.М., Зорин И.В., Сурин А.И. Менеджмент туризма: экономика туризма. М.: Финансы и статистика, 2001. 320 с
5 BUILDERS OF THE FUTURE, Z.O. Rakhimov, A.P. Makhmudova, THEORETICAL ASPECTS OF THE IMPORTANCE OF INVEST-

MENT IN TOURISM DEVELOPMENT
6 Кульман А. Экономические механизмы / пер. с фр. Е. П. Островской; под общ. ред. Н. И. Хрустале-вой. М., 1993. 189 с. 

Механизм (от лат. mechanik – образец по-строения) – модель взаимодействия составляю-щих организации
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Turizm bozorini yaxshi o‘rganish, havas anketalarini qo‘llash, davomli bozor nazorati qilish shartdir. Faqat, 
turizm sektoridagi loyihalarning hech bir vaqt har qaysi bir sektor loyihasi kabi oddiy bir shaklda buyurilib qo‘lga 
olinmasligini bilish kerakdir. Shu sababli ham sektorlar orasida alternativ investitsiya loyihasi muhokamasini 
qilish juda qiyindir. Turizm investitsiyasi loyihalarining milliy iqtisodga bo‘lgan ta’sirlari yuqori, hosil qilganlari 
korxona foydaligini boshqa sektorlarga qaraganda juda kam qanoatlantiruvchi bo‘lgani uchun bu loyihalarning 
baholanishida alternativ loyihalar asosiy o‘rin egallaydi va munosib ko‘rilgan loyihalarning rag‘batlantirish tad-
birlaridan keraklicha foydalanishlari asos qilib olinadi. Rivojlanayotgan mamlakatlar uchun jismoniy rejalashti-
rish ishlarining bir butunlik ichida yuritilishida hisoblanmaydigan foydalar bo‘lmoqda.

Turizmda investitsiya loyihalarini moliyalashtirish manbalari turizm investitsiya loyihalarida bajarila olish-
ning tekshirilishi uchun, oldin investitsiya loyihasining ro‘yobga chiqarilishi tahlil qilinadi. Investitsiya loyihalar-
ining moliyalashtirilishi tugatilgan loyihalarning tatbiq qilish soxasiga qo‘yilish yoki qo‘yilmasligi qaror qilingan, 
investitsiya alternativlaridan qaysisining yoki qaysilarining tanlanishida makro va mikro iqtisodiy yo‘nalishidan 
manfaatli bo‘lishi aniqlangan bo‘ladi.

Loyihani moliyalashtirish operatsiyasining obyektiv bir ko‘z bilan va ma’lum kriteriyalarga asoslanib yurit-
ilishi, beriladigan qarorning to‘g‘riligi va manba ta’minlanishida eng samarali sohalarning belgilanishi majburi-
ydir. Investitsiya loyihalarini moliyalashtiradigan kishi yoki guruh bilan tayyorlagan kishi yoki guruhning farqli 
bo‘lish mavzusi ustida talabchanlik bilan yoritilishi kerak har qancha turizmda baza yaratish, valyuta kirimini 
yaratish kabi funksiyalarga ega bo‘lsa ham bu xususiyatlar turizm sohasida qilinadigan har bir investitsiyaning 
munosib bo‘lish yoki bo‘lmasligini qaror bera olish uchun yetarli soliqlar emasdir. Shu sababli turizm investitsi-
yasi loyihalarining hosil qiladigani foydalar bilan keltiradigani tannarxlarining qiyoslanish yo‘liga ketilishi kerak. 
Xususan, industriya loyihalarining moliyalashtirilishida qo‘llanilgan uslublar, turizm investitsiyasi loyihalarini 
moliyalashtirish uchun ham joriy qilinadi. Turizmda investitsiya loyihalarining moliyalashtirilishi uchun oldin 
bozor izlanishlari aniqlangan to‘liqlik nisbatlari bilan loyihada qo‘llaniladigan narxlarning sog‘lom va ishonchli 
soliqlarga tayanmasligi nazorat qilinishi kerak.

Turizmda investitsiya loyihalari, ma’lum bir tovar yoki xizmat ishlab chiqarilishga ta’minlanishi ko‘zlangan 
manbalarning iqtisodiy va moliyaviy tomondan ta’minlanishi yoki ta’minlanmasligini ko‘rsatishi yuzasidan 
ro‘yobga chiqarilmoqdadir.

Investitsiyalar ishlab chiqarilgan mahsulot va xizmatlarning xususiy davlat sektori tomonidan tugallan-
magan va eksport qilinmagan shakli bo‘lganligi uchun ham uni mikroiqtisodiy darajada ham ko‘rib chiqish kerak 
bo‘ladi. Hozirgi paytda Respublikamizdagi turistik korxonalarga investitsiyalar keng jalb qilinmoqda. Bular 
asosan xorijiy investorlar tomonidan ajratilmoqda. Turizmda investitsion loyihalarni takomillashtirishda asosan 
turistik korxona va xususiy turistik firmalarning ham alohida o‘rni bo‘lishi kerak. Chunki mamlakatga investitsiya 
ajratmoqchi bo‘lgan xorijiy kompaniyalar eng avvalo mamlakat turistik korxonalarning iqtisodiy rivojlanganlik 
darajasiga hamda faoliyatning kelgusida daromad olib kela olish rejalariga alohida e’tibor qaratadilar.

Turizmda investitsiya loyihalarini moliyalashtirish manbalari, turizm investitsiya loyihalarida bajarilishning 
tekshirilishi uchun oldin investitsiya loyihasining ro‘yobga chiqarilishi tahlil qilinadi. Undan keyin, rivojlantirish 
ishlarining yuzaga chiqargani natijalar, ma’lum kriteriyalar jihatidan mezonlashtirish tahlili tobe tutiladi. Bunday 
qilib, investitsiya loyihalarining moliyalashtirilishi tugatilgan loyihalarning tatbiq qilish sohasiga qo‘yilish yoki 
qo‘yilmasligi qaror qilingan, investitsiya alternativlaridan qaysisining yoki qaysilarining tanlanishida makro va 
mikro iqtisodiy yo‘nalishidan manfaatli bo‘lishi aniqlangan bo‘ladi. Loyihani moliyalashtirish operatsiyasining 
obyektiv bir ko‘z bilan va ma’lum kriteriyalarga asoslanib yuritilishi, beriladigan qarorning to‘g‘riligi va manba 
ta’minlanishida eng samarali sohalarning belgilanishi majburiydir. Shunday ekan loyihani tayyorlagan kishi yoki 
guruh mavzuga odatlanganligi sababida qilingan xatolarni aynan qabul qilish va yangilash havasida bo‘ladi. 
Shu sababli, investitsiya loyihalarini moliyalashtiradigan kishi yoki guruh bilan tayyorlagan kishi yoki guruhning 
farqli bo‘lish mavzusi ustida talabchanlik bilan yoritilishi kerak turizmda baza yaratish, valyuta kirimini yaratish 
kabi funksiyalarga ega bo‘lsa ham bu xususiyatlar turizm sohasida qilinadigan har bir investitsiyaning munosib 
bo‘lish yoki bo‘lmasligini qaror bera olish uchun yetarli soliqlar emasdir. Shu sababli turizm investitsiyasi loy-
ihalarining hosil qiladigani foydalar bilan keltiradigani tannarxlarining qiyoslanish yo‘liga ketilishi kerak. Xus-
usan, industriya loyihalarining moliyalashtirilishida qo‘llanilgan uslublar, turizm investitsiyasi loyihalarini moli-
yalashtirish uchun ham joriy qilinadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turizmda investitsiya loyihalarining moliyalashtirilishi uchun oldin bozor izlanishlari aniqlangan to‘liqlik nis-

batlari bilan loyihada qo‘llaniladigan narxlarning sog‘lom va ishonchli soliqlarga tayanib tayanmasligi nazorat 
qilinishi kerak. Turizmda investitsiya loyihalari, ma’lum bir tovar yoki xizmat ishlab chiqarilishga ta’minlanishi 
ko‘zlangan manbalarning iqtisodiy va moliyaviy tomondan avantajli bir ta’minlanish bo‘lish yoki bo‘lmasligini 
ko‘rsatishi yuzasidan ro‘yobga chiqarilmoqdadir.
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SBizning fikrimizcha, turizm xizmatlari bozorini rivojlantirishga investitsiyalarni jalb etishni davlat tomonidan 

qo‘llab-quvvatlashning iqtisodiy mexanizmi mamlakatning turistik resurslaridan samarali foydalanishga imkon 
beruvchi boshqaruv tamoyillari va funksiyalari, tashkiliy shakllar va usullar majmuasidan iborat bo‘ladi. Turistik 
xizmatlar bozorini rivojlantirishda ushbu investitsiya siyosatini tartibga solish imkonini beradigan mexanizmni 
shakllantirish maqsadga muvofiqdir

1-rasm: Investitsiyalarni tartibga solishning iqtisodiy mexanizmi turizm xizmatlarini rivojlantirish [2]

Shunday qilib, faol amalga oshirilayotgan davlat siyosati bugungi kunda hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy 
ahvoli, shuningdek, hududning investitsion jozibadorligini oshirish, buning natijasida mahalliy aholi turmush 
darajasini oshirishda o‘zining ijobiy o‘zgarishlarini ko‘rsatmoqda7. [3]

Turistik xizmatlar bozorini rivojlantirishga investitsiyalarni tartibga solishning iqtisodiy mexanizmi, birinchi 
navbatda, xizmatlarni kengaytirish uchun qo‘shimcha resurslarni yaratishga qaratilgan. Turistik xizmatlar bozo-
rini rivojlantirishga investitsiyalarni tartibga solishning iqtisodiy mexanizmi subektlar faoliyati bo‘yicha qarorlar 
qabul qilishga ta’sir qiladi.

2-rasm: Turistik xizmatlar bozorini rivojlantirishda investitsiyalarning asosiy yo‘nalishlari [4]

7 Ruzmetov.B. Economics. Experience, problems, effectiveness of integrated development. Tashkent. 2002.
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Turistik xizmatlar bozorini rivojlantirishda investitsiyalarning asosiy yo‘nalishlari bular davlat investitsiyalari, 
xususiy investitsiyalar va mintaqaviy investitsiyalardir. Davlat investitsiyalari bu ‒ davlat budjeti va boshqa davlat 
moliyaviy manbalari hisobidan shakllantiriladigan investitsiyalar. Mintaqaviy investitsiyalar ‒ barcha xo‘jalik 
yurituvchi subyektlar, mintaqa aholisi va boshqaruv tuzilmalarining belgilangan hududdagi iqtisodiy faoliyat-
ning ayrim tarmoqlariga uzoq muddatli investitsiyalarni kiritishga qaratilgan umumiy xarajatlari. Shundan kelib 
chiqib, turli darajadagi investitsiya siyosati yuritiladi. Sanoatning investitsion siyosati, makro darajadagi davlat 
investitsiya siyosati va mikro darajadagi mintaqaviy investitsiya siyosatlariga bo‘linadi.

2020-yilda O‘zbekistonga kelgan xorijiy sayyohlar soni 1,5 million kishini tashkil etdi. Ko‘rsatilgan turistik 
xizmatlar hajmi 261 million dollarni tashkil etdi. O‘zbekiston Respublikasi hukumati 2021-yilda koronavirus pan-
demiyasining kelajakdagi iqtisodiy oqibatlarini baholadi, unga ko‘ra xorijiy sayyohlar soni 1,7 million nafarni, 
turistik xizmatlar eksporti esa 370 million AQSH dollarini tashkil etdi.

Shu munosabat bilan ushbu tadqiqotda turizm sohasidagi inqirozni bartaraf etish uchun turistik faoliyatni 
davlat tomonidan tartibga solishga qaratilgan quyidagi iqtisodiy mexanizm ishlab chiqilgan va tavsiya etilgan.

3-rasm: Mintaqada turistik xizmatlar bozorini rivojlantirishga investitsiyalarni tartibga solishning iqtisodiy 
mexanizmi

Aytish mumkinki, bugungi kunga kelib davlat tomonidan turizmni tartibga solish zarurligi deyarli barcha 
iqtisodchi olimlar va mutaxassislar tomonidan e’tirof etilmoqda. Milliy taraqqiyot modelimizning asosiy tamo-
yillaridan biri – davlat bosh islohotchilik roli hisoblanib, mavjud iqtisodiy salohiyatdan to‘liq foydalangan holda 
barcha kuchlarni yagona maqsad sari yo‘naltirishda davlatning tartibga soluvchi vazifasidan samarali foydala-
nish maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tahlillar yuzasidan quyidagi xulosa va takliflar ilgari surildi:

1. Investitsion faoliyatning tashkiliy mexanizmining elementlari: investitsion faoliyatni huquqiy ta’minlash, 
moliya-kredit siyosati, sanksiyalar va imtiyozlar, xavfsizlik siyosati va boshqalar; kredit siyosati, turizm 
korxonalari kapitalida ishtirok etish, korxonalarni boshqarishda ishtirok etish va boshqalar; rejalashtirish 
va prognozlash, investitsiya faoliyatini tashkil etish, narxlarni belgilash, turizmning ayrim turlarini rivoj-
lantirishga investitsiyalar samaradorligini tahlil qilish va boshqalar.

2. Turizm sohasini rivojlantirishda investitsiyalarni jalb qilishning tashkiliy mexanizmlarini takomillashtirish 
maqsadida quyidagi tadbirlarni amalga oshirish muhim hisoblanadi:

● turizm industriyasini jadal rivojlantirish, turizm sohasini boshqarish tizimini takomillashtirish;

● turizm sohasida vizalar, litsenziyalar va ruxsatnomalar berish tartib-taomillarini soddalashtirish;

● jahon brendlarini faol jalb qilish, turizm sohasida biznes yuritish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish;

● yangi turizm yo‘nalishlarini yaratish, turizmning zamonaviy turlarini rivojlantirish, ularning jozibadorligini 
oshirish;
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S● turizm sohasini rivojlantirishda davlat-xususiy sheriklik amaliyotini va shu asosda sohaga xususiy inves-

tisiyalar oqimini kuchaytirish zarur.

3. Turizm sohasida investitsiyalarni jalb qilish iqtisodiy mexanizmi quyidagilardan iborat: ichki investitsion 
nazorat; investitsion huquqlar; investitsion tahlil; investitsiyalarni rejalashtirish va prognozlashtirish; 
o‘ziga jalb qilish usullari; investitsion ma’lumotlar.

4. Turizm sohasida investitsiyalarni jalb qilish iqtisodiy mexanizmini takomillashtirish omillari quyidagilar 
hisoblanadi:

● muvozanatdagi ijtimoiy-iqtisodiy vaziyat (butun bunyoda, alohida mamlakatda yoki hududda);

● chegara hududlaridan o‘tishda ma’muriy-rahbariy to‘siqlarning olib tashlanishi;

● rekreatsion resurslarning jozibadorligi (tabiiy, madaniy-tarixiy);

● turizm infrastrukturasi rivojlanganligi va kadrlarning yuqori saviyadagiligi;

● maqsadli investitsiyalardan o‘rinli foydalanish.

● xizmat ko‘rsatish tizimining yuqori saviyadaligi, yuqori yashash sharoitlarining yaratilganligi, mehmon-
do‘stlik, madaniy va xodimning professionalligi.
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